
 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
Mødet afholdes i Frejas Sal, Prøvestensvej 4, 3450 Allerød 

Tirsdag den 9. maj 2023 kl.17-19                    
 

Deltagere Dan Meller Nielsen (forælder, Firkløveret Violvej) 

Thomas Raagaard (forælder, Skovkløveret) 
Christine Zilmer (forælder, Mariehønen) 

Mathilde Benedikte Bolt (forælder, Gravensten vuggestue) 

Marie Louise Rolffes (forælder, Gravensten børnehave & vuggestue)  

Lars Fli Molzen (forælder, Kirsebærgården) 
Pernille Kongerslev (medarbejder, Firkløveret) 

Susan Bøgh Jørgensen (medarbejder, Mariehønen) 

Erja Bartholdy (medarbejder, Kirsebærgården) 
Thomas Mikkelsen (klyngeleder) 

 

Suppleanter: 

Sandra Johanne Kiær Larsen (forældre, Firkløveret Violvej) 
Vanessa Louise Snype (forældre, Skovkløveret) 

Nikolaj Nørgaard Jensen (forældre, Kirsebærgården) 

 
Som gæster inviteres: 

Janne Arensborg (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 

Charlotte Stidsen (konst. Pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 
Dorthe Rasmussen (pædagogisk leder, Kirsebærgården) 

Line Mogensen Christiansen (pædagogisk leder, Firkløveret) 

Line Lindquist Olsen (pædagogisk leder, Firkløveret) 

 

Mødeleder Thomas Mikkelsen 

Referent Thomas Mikkelsen 

Fraværende Thomas Raagaard 

Dan Meller Nielsen 
Christine Zilmer 

Mathilde Benedikte Bolt 

Pernille Kongerslev 
Nikolaj Nørgaard Jensen 

Vanessa Louise Snype 

Line Lindquist Olsen 

 
Sandra deltog fra ca. 17.45 

 

 

1 Godkendelse af dagsorden 
 

17.00-17.02 

Ref. Det bemærkes, at bestyrelsen først er beslutningsdygtig når Sandra ankom-
mer ca. 17.45. Indtil da gennemføres udelukkende orienteringspunkter. 

 

Dagsorden godkendt.  

 

2 Godkendelse af referat fra 14. marts 2023: Link 

 

17.02-17.05 

Ref. Godkendt. 

https://engholmklyngen.aula.dk/sites/engholmklyngen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Bestyrelsesm%C3%B8de%2014.%20marts%202023.pdf
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3 Orientering om status på økonomi 

Kort status på økonomi, herunder endeligt resultat for 2022 samt opfølgning 
pr. 30. april på forbrug 2023. Desuden kort orientering om ressourceforde-

ling mellem huse og grupper. 

 
Bilag vedlægges dagsorden. 

 

Det indstilles at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 
 

17.05-17.30 

Ref. Økonomien blev gennemgået. 

 
Det endelige resultat for 2022 viser et samlet, akkumuleret merforbrug på 

673.000, der overføres til 2023. Dette er en forbedring på mere end 1,5 

mio. kr. fra 2021, hvor 2,25 mio. kr. i merforbrug blev overført til 2022. 
 

Ifølge den økonomiske handleplan skal merforbruget være afviklet helt med 

udgangen af 2023. Økonomiopfølgningen pr. 30. april 2023 viser, at dette 

kan holdes. Der er et lille råderum på den pædagogiske drift, og der er be-
hov for en mindre justering på frokostordningen i forhold til bl.a. lidt mindre 

børnetal og bortfald af mellemmåltider. Samlet forventer vi at kunne gå i nul 

med udgangen af året. 
 

Gennemgang af ressourcefordelingen viser, at normeringen som forventet er 

bedre i børnehaverne på denne tid af året lige efter start i mini-SFO. Gene-

relt har vi de personaletimer, der skal bruges. På sigt skal der ansættes en 
pædagog mere i Grønt hus og evt. en pædagogmedhjælper mere i Graven-

sten vuggestue. Desuden skal der genansættes flere steder efter unge med-

hjælpere stopper. I nogle huse i Lillerød Børnehus søges efter uddannede 
pædagoger i stedet, da pædagogandelen er lav i to af husene. 

  

4 Status på forældreråd - orientering 

Forældrerådet orienteres helt kort om status fra forældrerådene. Er de etab-
leret alle steder (har flere bidt på efter rammen blev meldt ud efter mødet 

14. marts), og hvad optager forældrerådene i husene? 

 
17.30-17.45 

Ref. Firkløveret har haft en sløj start, hvor kun få er mødt op til forældrerådsmø-

derne. Derfor har de startet ny rekruttering til rådene, og nu har mange 

meldt sig, efter at der er skrevet ud om muligheden og bestyrelsens ramme. 
Der planlægges sommerfest og arbejdsdag. 

 

Mariehønen har et aktivt forældreråd. Resten af Lillerød Børnehus har pt. in-
tet forældreråd. Det meldes ud igen, at det er en mulighed, og forældrene 

opfordres til at melde sig. Rammen for forældreråd sendes med ud. De pæ-

dagogiske ledere sørger for dette. 
 

Kirsebærgården har et fælles forældreråd, der har mødtes et par gange. Der 

er bl.a. arrangeret arbejdsdag for forældregruppen. Der kan evt. efterlyses 

flere medlemmer til rådet. 
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5 Opfølgning på mellemmåltider fremadrettet – drøftelse og beslut-

ning 
Siden sidst er gennemført en brugerundersøgelse hos forældrene i Engholm-

klyngen. Vi har bedt forældrene om at svare én gang pr. barn. Der er kom-

met 346 besparelser, hvilket svarer til ca. 78% af de 441 indmeldte børn i 
marts. Skovkløveret indgår ikke, da de blev bedt om ikke at svare. Resulta-

tet er følgende: 

 
Marie Louise og evt. flere fra bestyrelsen deltager i møde med direktør Lone 
Kvist mandag den 8. maj 2023 sammen med to andre klyngebestyrelser. 

Formålet er at afklare, hvordan man kommer videre med en henvendelse til 

byrådet. På bestyrelsesmødet drøftes: 

 Hvad er status fra mødet? 
 Hvordan skal der arbejdes videre? 

 Hvad er tidshorisonten? 

 Hvad kan der kommunikeres til forældre og personale? 
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Det indstilles, at forældrebestyrelsen aftaler nærmere om ovenstående 

punkter. 
 

17.45-18.00 

Ref. Marie Louise orienterede om mødet i går med velfærdsdirektør Lone Kvist. 

Aftalen mellem forvaltningen og klyngebestyrelserne er nu helt kort: 

 Bestyrelserne kommer inden 1. juni med udkast til rammeaftale, som for-
valtningen rådgiver omkring, inden den sendes til byrådet mhp drøf-
telse/beslutning på byrådsmødet i august. 

 Forvaltningen sender inden 1. juni bestyrelserne beregninger på, hvad pri-
sen per barn vil være for en sådan ordning. 

 Bestyrelserne har 22. juni kl. 8.30 igen møde med Lone/forvaltningen om-
kring processen. Alle bestyrelsesrepræsentanter i klyngerne inviteres til 
dette møde. 

 August: Der sendes anmodning til byrådet. 

Der kommer en mellemperiode på op til ½ år, hvor der ikke er nogen løsning. 
Det kan måske være kortere, men der kan tidligst være en løsning på plads i lø-
bet af efteråret. Derfor skal forældrene selv have madpakker med til mellemmål-
tider fra 1. juni 2023. 
 
Marie Louise har bolden på rammeaftalen til byrådet sammen med de andre for-
personer for klyngebestyrelserne. Hun siger til, hvis der er brug for hjælp for de 
andre bestyrelsesmedlemmer. 
 
Thomas skriver en fælles information ud til alle forældre og medarbejdere om: 

 Morgenmad, formiddagsmad og eftermiddagsmad udgår fra 1. juni 2023. 

 Børnene skal spise morgenmad hjemmefra og skal selv have madpakker 
med til formiddagsmad og eftermiddagsmad. 

 Vi har ikke kølekapacitet til dette, så det skal være ting, der kan holde sig 
uden at være på køl. Vi har heller ikke plads til flere køleskabe. 

 Maden skal være skåret ud, så børnene selv kan spise det. 

 Til vuggestuebørn skal det ikke rå gulerødder, nødder eller hele vin-
druer. Der vedhæftes folder fra sundhedsstyrelsen. 

 Der kan være allergier hos andre børn på stuen, der skal tages hen-

syn til. Dette meldes ud lokalt af personalet.  
 

Forældrerådene kan tage initiativ til midlertidige lokale løsninger, hvis de 

ønsker dette. Der henvises til bestyrelsens ramme for donationer mm. 
 

6 Sukkerpolitik – drøftelse og beslutning 

På bestyrelsesmødet i januar 2023 besluttede forældrebestyrelsen, at den 

gerne vil udarbejde en sukkerpolitik. På mødet aftalte bestyrelsen at sende 
opgaven til bearbejdelse i medarbejdergruppen først. Medarbejderne har 
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drøftet behov for og indhold til en sukkerpolitik på et MED-møde for klyn-

gen, og på den baggrund har ledelsen udarbejdet et udkast til sukkerpolitik 
til behandling i forældrebestyrelsen. 

Udkast vedlagt dagsorden. 

 
Det indstilles, at forældrebestyrelsen drøfter udkastet, evt. justerer det og 

vedtager det. 

 
18.00-18.15 

Ref. Sukkerpolitikken blev rettet til og vedtaget.  

Thomas sender den ud på Aula og lægger den på hjemmesiden. Personalet 

bruger den i dialog med forældrene, når det er relevant. 
 

7 Beslutning vedr. tidligere principper 

Forældrebestyrelsen præsenteres for tidligere principper for klyngen eller for 

de enkelte huse, dengang de var selvstændige. Bestyrelsen drøfter, hvilke 
principper der skal: 

 Bevares som de er 

 Justeres – og hvornår? 
 Kasseres 

 

Aktuelle, gældende principper findes på hjemmesiden. 
 

Desuden drøftelse af, om forældrebestyrelsen ønsker at udarbejde princip-

per på nye områder. 

 
18.15-18.30 

Ref. Efter en gennemgang af husenes arkiver konstateres det, at der ikke findes 

nogen gamle principper. 
 

Bestyrelsen vil gerne udarbejde et princip for overgang imellem vuggestue 

og børnehave (og bjørnestuen i Kirsebærgården) med rammer for: 

- Hvornår skifter man? 
- Forældrebetaling 

- Forældreinvolvering i indkøring. 

 
Thomas sender eksempel fra en anden institution ud sammen med referatet. 

Dette tages op i forældrerådene inden næste møde. 

 

8 Mulighed for sponsorater og donationer 
Skulle vi høre de enkelte huse, om der er noget særligt, de har brug for og 

som bestyrelse nedsætte et lille outreachteam til vores lokale virksomheder, 

der evt. kunne sponsorere noget ‘udstyr’? OBS, bemærk vores nylige prin-
cip, hvor 'logoer' bl.a. ikke er godkendt – skal det genbesøges/justeres? 

 

18.30 – 18.40 

Ref. God idé, men de tilstedeværende forældrerepræsentanter har ikke tid til det. 
Hvis andre synes, det er spændende, så skal de sige til. 

 

Idéer: 
Haver til maver, fra jord til bord, solsejl, ladcykler. Medarbejderne kommer 

med flere ideer, og vi tager det op næste gang. 

https://engholmklyngen.aula.dk/bestyrelsens-principper
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Hvor kan søges? 
Fonde, f.eks. Matasfonden 

Skovskoler, som vil bygge noget 

Friluftsrådet 
Lokale virksomheder – men måske svært. 

 

9 Opfølgning på kommunikation – nyhedsbreve fra bestyrelsen / 

hjemmeside på engelsk 
Opfølgning på tidligere drøftelse om kommunikation. 

 

Nyhedsbreve fra forældrebestyrelsen? 
Ledelsen kommunikerer løbende på Aula. Desuden lægges bestyrelsens re-

ferater ud på Aula og på hjemmesiden. Er der behov for, at bestyrelsen la-

ver deres eget nyhedsbrev til forældrene nogle gange om året? 
Bilag med eksempel fra Blovstrødklyngen vedlagt. 

 

Hjemmeside på engelsk? 

Er det nødvendigt med kort info på hjemmesiden om de enkelte huse/klyn-
gen/kontakt/værdier eller lign? Forældrebestyrelsen kan give input til ledel-

sen ifht. behov for oversættelse af hjemmesiden. 

 
18.45 – 18.55 

Ref. Udskudt. 

 

10 Punkter til kommende møder: 
 Høring vedr. budget 2024-2027 (september 2023) 

 Mulighed for sponsorater og donationer (september 2023) 

 Status på byggeri LBH (september 2023) 
 Princip for overgange (september 2023) 

 Opfølgning på kommunikation – udskudt fra dette møde (september 

2023) 

 Evaluering af ramme for donationer mm (november 2023) 
 

 

18.55-19.00 

 


